
No. NOMBRE COMPLETO PUESTO Correo Electrónico             

1 Gerardo Estrada Mayorga Gerente gerardo.estrada@cog.gt

2 Marta Eugenia Ávila Guerra Asistente Ejecutiva marta.avila@cog.gt

3 Estivaly Yohanna Manrique Flores Secretaria estivaly.manrique@cog.gt

4 Yolinka Gabriela Corado Saucedo Secretaria Ejecutiva de Gerencia General yolinka.corado@cog.gt

5 Byron Amílcar Velásquez Saucedo Asistente Ejecutivo de Soporte en Redes y Logística de Eventos byron.velasquez@cog.gt

6 Emma Beatriz Canastuj Melgar Jefe de Fondo Rotativo emma.canastuj@cog.gt

7 María Raquel González Barrera Asistente de Comité Ejecutivo raquel.gonzalez@cog.gt

8 Helen Jeanyra González Orellana Secretaria de Comité Ejecutivo helen.gonzalez@cog.gt

9 María Esterlem Santos Director Ejecutivo maria.santos@cog.gt

10 Erwin Leonel Velásquez Chamal Coordinador de FADN erwin.velasquez@cog.gt

11 Lucila Concepción Menéndez Meléndez Coordinador Escolar lucila.menendez@cog.gt

12 Carlos Josué Manuel García Coordinador Universitario carlosjosue.garcia@cog.gt

13 Rogelia Nicte Bravo Navarro Jefe de Estudios Olímpicos rogelia.bravo@cog.gt

14 María Mercedes Albizures Morales de Rodas Jefe de Área Cultural casadelacultura@cog.gt

15 Jaime Daniel Quiyuch Castañeda Técnico de Promoción del Movimiento Olímpico daniel.quiyuch@cog.gt

16 Jennifer Melania Ordoñez Menéndez Encargado de Biblioteca Olímpica jennifer.menendez@cog.gt

17 Rodrigo Castañeda Encargado de Asuntos Culturales rodrigo.castaneda@cog.gt

18 Kimberly Estefanía Vargas Ramírez Asistente Administrativo Pendiente

19 Mónica Anabella Catalán Nájera Jefe Área Académica monica.catalan@cog.gt

20 Emilse Soledad Motta de la Roca Director emilse.motta@cog.gt

21 Vivian Lucrecia Morales Profesional Especializado vivian.morales@cog.gt

22 Lilian Marinée García Rivera de Mejía Auditor de Riesgos lilian.garcia@cog.gt

23 José Daniel López Billar Encargado de la Unidad de Control Interno jose.lopez@cog.gt

24 José Luis Velásquez Jiménez  Jefe de la Unidad de Apoyo a la Gestión Administrativa FADNS joseluis.velasquez@cog.gt

25 Henry Douglas Bonilla Juárez Técnico en Liquidaciones Financieras Pendiente

26 Suleima Adaía De León Segura Encargado de Apoyo Administrativo suleima.deleon@cog.gt

27 Kevin Mauricio Chur Ardón Técnico Administrativo kevin.chur@cog.gt

28 Maria de los Angeles Cordón Campos Técnico Administrativo Financiero maria.cordon@cog.gt

29 Delia Azucena Morales Lemus Subgerente de Normatividad Para el Liderazgo Deportivo azucena.morales@cog.gt

30 Mildred Andrea Zepeda Gómez Asistente mildred.zepeda@cog.gt

31 Luis Armando Rodriguez Director de Normativa de Excelencia Deportiva luis.rodriguez@cog.gt

32 Jennifer Virginia Mora Carrera Asistente de Estrategia Deportiva jennifer.mora@cog.gt

33 Hiliana Nineth Baches García Técnico Estratégico Deportivo hiliana.baches@cog.gt

34 Katherine Michelle Urrea Amado Técnico Estratégico Deportivo katherine.urrea@cog.gt

35 Andrea Isabel Hernandez Hernandez Técnico Estratégico Deportivo andrea.hernandez@cog.gt

36 Mariana Melina García Hernández Técnico Administrativo mariana.garcia@cog.gt

37 Jeniffer Veronica de León Chanquin Director de Administración de Programas para el Éxito Deportivo jeniffer.deleon@cog.gt

38 Melany Alba Surama Mejía Estrada Técnico de Retención de Talento melany.mejia@cog.gt

39 Yaquelin Yolanda Revolorio Ordoñez Técnico de Asistencia Técnica asistenciatecnica@cog.gt

40 Ercilia Yuliana Sicajan Ortega Operativo Especializado ercilia.sicajan@cog.gt

41 Clarisa Ivonne  Beltrán Barraza Director Estratégico Deportivo clarisa.beltran@cog.gt

COMITÉ EJECUTIVO 

DIRECCIÓN DE ACADEMIA OLÍMPICA GUATEMALTECA 

DIRECCIÓN DE AUDITORIA INTERNA 

UNIDAD DE CONTROL INTERNO

Directorio Personal

GERENCIA GENERAL

UNIDAD DE APOYO A LA GESTIÓN ADMINISTRATIVA A FADN

SUBGERENCIA DE NORMATIVIDAD PARA EL LIDERAZGO DEPORTIVO



42 Alba Liliana Ixcoy Zamora Técnico Estratégico Deportivo alba.ixcoy@cog.gt

43 Vinicio Josué de León Godinez Técnico Estratégico Deportivo vinicio.deleon@cog.gt

44 Werner Oswaldo Merida Hernández Subgerente werner.merida@cog.gt

45 Mario Raul Santandrea Alburez Director mario.santandrea@cog.gt

46 Selvin Leonardo Pinzón Gómez Director de Ejecución Financiera selvin.pinzon@cog.gt

47 Jorge Emilio Guerra Fajardo Jefe de Contabilidad jorgeemilioguerra@cog.gt

48 Marcela Ivonne Quiñonez Rompich Jefe de Tesoreria marcelaquinonez@cog.gt

49 Nancy Verónica Paredes Alegria Jefe de Apoyos Economicos a FADN y Gestión de Expedientes de Pago nancy.paredes@cog.gt

50 Ronald Estuardo Senta Escobar Administrador de Inventarios ronald.senta@cog.gt

51 Jacqueline Roxana Carías Castillo Asistente Administrativa jacquilinecarias@cog.gt

52 Dillan José Alejandro de León Girón Asistente de Administrador de Inventarios Pendiente

53 José Luis Mejía Arellano Subgerente de Eficiencia Institucional jose.mejia@cog.gt

54 Karen Yadira Us Juárez Asistente de SEI karenusjuarez@cog.gt 

55 Marco Tulio Ramírez Ortiz Director de Servicios Generales marco.ramirez@cog.gt 

56 Keylin Alejandra Calderón Bendfeldt Analista de Servicios Generales alejandra.calderon@cog.gt

57 Carolina Raquel Pereira Mejía Coordinador de Transporte carolina.pereira@cog.gt 

58 Carlos Manuel Solorzano López Asistente Administrativo carlos.solorzano@cog.gt

59 Magdalena Jerónimo Pérez Recepcionista magdalena.jeronimo@cog.gt

60 Suzely Llazmin Rivera Jacobo Recepcionista No tiene

61 Jackeline Daniela Salvador Zabaleta Recepcionista Pendiente

62 Wilson Antonio Zeceña Sigüenza Técnico Especialista en Mantenimiento No tiene

63 Antony Andre López Say Técnico Especialista en Mantenimiento No tiene

64 Danny Fabricio Gil Barillas Jefe de Mantenimiento solicitudesmantenimiento@cog.gt

65 Blanca Alicia Monroy Canté Conserje No tiene

66 Vidal García Ruiz Conserje No tiene

67 Gilberto Esquivel Munguía Conserje No tiene

68 Rosa Elena Sosa Martínez de Chinchilla Conserje No tiene

69 Welder Eli Chang Tabico Conserje No tiene

70 Martha Josefina Ixcajoc Chó Conserje No tiene

71 Ana Gabriela Pérez Rodríguez Conserje No tiene

72 Dilia Alejandra Saucedo Arriola Conserje No tiene

73 Ernesto Hernández Gutiérrez Albañil No tiene

74 Juan Alberto Gómez Coronado Jardinero No tiene

75 Rolando Can Teleguario Técnico Electricista No tiene

76 Rafael Aroldo Iriarte Pineda Técnico Especialista en Transporte No tiene

77 Luis Arturo Chinchilla Gómez Mensajero No tiene

78 Jorge Estuardo Oliva Vargas Mensajero No tiene

79 Ana Celis García Rodríguez Mensajero No tiene

80 José Rolando Waldemar López Marchena Piloto/Mensajero No tiene

81 Joel Enrique Cano Aldana Piloto/Mensajero No tiene

82 Joel Zeceña García Piloto/Mensajero No tiene

83 Lisandro Belisario Estrada Reyes Piloto/Mensajero No tiene

84 Carlos Antonio Torres Escobar Piloto No tiene

85 Jimy Rodolfo Salazar Morataya Piloto No tiene

86 Oscar Romeo López Pérez Piloto No tiene

87 Ottoniel Antonio Barillas Piloto No tiene

88 Manuel Anibal Sintú Cute Vigilante de Seguridad No tiene

89 Luis Ricardo Bran Elías Vigilante de Seguridad No tiene

90 Avilio García Tobar Vigilante de Seguridad No tiene

91 Álvaro Omar Urías Ramos Vigilante de Seguridad No tiene

SUBGERENCIA DE OPTIMIZACIÓN DE RECURSOS FINANCIEROS

SUBGERENCIA DE EFICIENCIA INSTITUCIONAL



92 Cesar Leonel Arévalo Galicia Vigilante de Seguridad No tiene

93 José Manuel  Aba Díaz Vigilante de Seguridad No tiene

94 Emma Francisca López Pérez Administrador de Archivo No tiene

95 José Daniel Díaz Arias Técnico Digitalizador Unidad de Archivo No tiene

96 Josue Daniel Echeverria de la Cruz Técnico Digitalizador Unidad de Archivo No tiene

97 Fredy Usiel Samayoa Gómez Administrador de Almacén fredy.samayoa@cog.gt

98 Otto Cano Chávez Auxiliar de Almacén No tiene

99 Sergio Noé Sesam Monroy Director de Compras sergio.sesam@cog.gt

100 Blondie Julissa Rodas Ramos Analista de Compras blondie.rodas@cog.gt

101 María Margarita Ramos Lima Analista de Compras margarita.ramos@cog.gt

102 Ingrid Lorena de León Analista de Compras ingrid.deleon@cog.gt

103 Sergio Eduardo Golon Díaz Director de Informática sergio.golon@cog.gt

104 Giordy Estuardo Pérez Ujpan Jefe de Desarrollo Admin@cog.gt

105 Santiago Chile Chocoyo Técnico No tiene

106 Luis Manuel Sacagüi Chuvac Técnico No tiene

107 Carlos Humberto Peraza Ramírez Subgerente carlos.peraza@cog.gt

108 Pedro Arturo Figueroa Godoy Servicios Profesionales de Apoyo No tiene

109 Allan Kevin Divas Sanabria Director de Fisiología / Medicina Deportiva kevin.divas@cog.gt

110 Blanca Elizabeth Morales Cruz Director de Nutrición Deportiva blanca.morales@cog.gt

111 Gabriela Ugarte Anleu Director de Neurociencia/Psicología gabriela.ugarte@cog.gt

112 José Andres Díaz Molina Médico jose.diaz@cog.gt

113 Jesús Alberto Valdez Chenal Médico jesus.valdez@cog.gt

114 Thelma Elida Gramajo López Administración thelma.gramajo@cog.gt

115 Nancy Nohemí Salazar Salay Administradora de Seguros nancy.salazar@cog.gt

116 Mary Alejandra Carrillo Cabrera Nutricionista maryalejandra.carrillo@cog.gt

117 Lic. Henry Giovanni Santos López Psicólogo henry.santos@cog.gt

118 Lic. Sergio Fidel Sosa Méndez Psicólogo sergio.sosa@cog.gt

119 Misael Obdely González Muñoz Biomecánico misael.gonzales@cog.gt

120 Francisco Javier Amado Pérez Sánchez Fisioterapista francisco.sanchez@cog.gt

121 Luis Eduardo González Flores Fisioterapista luis.gonzalez@cog.gt

122 Yeimi Jaqueline Morales Marroquín Fisioterapista yeimi.morales@cog.gt

123 Gilda Waleska Carrillo Franco Fisioterapista waleska.carrillo@cog.gt

124 Mario Alberto Paniagua Valenzuela Fisioterapista mario.paniagua@cog.gt

125 Mario Javier Ruiz Ruiz Fisioterapista mario.ruiz@cog.gt

126 Graciela Judith Cuyuch Vásquez Asistente Administrativa graciela.cuyuch@cog.gt

127 Jorge Mario Letona Cibrian Preparadores Fisicos No tiene

128 Miguel Ángel Barillas Quiñonez Preparadores Fisicos No tiene

129 Frankling José Velásquez Saucedo Subgerente frankling.velasquez@cog.gt

130 Marlon Estuardo Rivas Reyes Director de Nóminas marlonrivas@cog.gt

131 Sara Elizabeth Tenas Marroquín Monitor de Salud y Seguridad Ocupacional No tiene

132 Jessica Elizabeth Coyoy Moreno Generalista de Talento Humano jessica.coyoy@cog.gt

133 Laura Eugenia del Valle Méndez de Juárez Director de Acciones de Reclutamiento y Selección de Personal laura.delvalle@cog.gt

134 Karla Marcela Marroquín Cacho Coordinador de Formación y Capacitación de Personal karla.marroquin@cog.gt

135 Dayana Francisca Lemus Franco Técnico de Acciones de Personal dayana.lemus@cog.gt

136 Lorraine Morales Frank Coordinador de Comuniación Interna lorraine.morales@cog.gt

137 José Antonio Gómez García Técnico en Gestiones de Personal jose.gomez@cog.gt

138 Elena Beatriz Cabrera Romero Director de Asuntos Jurídicos elena.cabrera@cog.gt

139 Mirna Judith López Pinelo Asistente Administrativo mirna.lopez@cog.gt

SUBGERENCIA DE TALENTO HUMANO

DIRECCIÓN DE ASUNTOS JURÍDICOS

SUBGERENCIA DE CIENCIAS DEL DEPORTE PARA EL ALTO RENDIMIENTO



140 Lenin Andreas Mancio Godinez Asistente Ejecutivo Legal andreas.mancio@cog.gt

141 Luis Enrique Monterroso Batres Director de Planificación luis.monterroso@cog.gt

142 Paola de los Angeles Elizabeth Hernández Chávez Cordinador de Planificación y Centro de Costos paola.hernandez@cog.gt

143 Jorge Raúl de la Roca Álvarez Director jorge.delaroca@cog.gt

144 Ana Grecia Lara Gonzalez Coordinador de Bienestar Organizacional grecia.lara@cog.gt

145 María Alejandra  Zachrisson Tarot Analista de Procesos alejandra.zachrisson@cog.gt

146 Enma Leticia Rivera Pérez Director enma.rivera@cog.gt

147 Alan Eduardo Gutierrez Galindo Técnico Evaluador alan.gutierrez@cog.gt

148 Lourdes Pamela Pérez Cibar Técnico Evaluador lourdes.perez@cog.gt

149 Diego Andrés Álvarez Escobar Técnico Evaluador diego.alvarez@cog.gt

150 Oscar René Maeda Gudiel Director de Eventos del Ciclo Olímpico oscarmaeda@cog.gt

151 Rosario Avendaño Recinos Jefe de Organización y Logística rosario.avendano@cog.org.gt

152 Juan Fernando Hanser Ramos Profesional en Organización y Logística eventosdelciclo@cog.org.gt

153 Kevin Ismael Mejía Bolaños Técnico en Organización y Logística eventosdelciclo@cog.org.gt

154 Oscar Fernando Mairen Ordoñez Director oscarmairen@cog.gt

155 Diana María Velasco Ovalle Coordinador de Formación de Deportistas dianavelasco@cog.gt

156 José Roberto Morales Sic Coordinador de Formación en Enfoques Transversales joserobertomorales@cog.gt

157 Jenniffer Lorena Gálvez Hernández Coordinador de Formación Técnica Administrativa jenniffer.galvez@cog.gt

158 Darlyn Verónica Santizo García Asistente Administrativa darlyn.santizo@cog.gt

159 Neville Simon Stiles Woodward Director neville.stiles@cog.gt

160 Christa Maria Schumann Lottmann Director christa.schumann@cog.gt

161 Alexis Javier Vásquez Payeras Coordinador de Programas de Apoyo Internacional alexis.vasquez@cog.gt

162 Lizza Mariana Alonzo González Subgerente lizza.alonzo@cog.gt

163 Karla Mercedes Segura Rivera Jefe de Inteligencia karla.segura@cog.gt

164 Mónica Guissela Soria Ortiz Coordinador de Eventos  monica.soria@cog.gt

165 Luisa Fernanda Salazar Director de Relaciones Públicas y Protocolo luisa.salazar@cog.gt

166 Ronald Estuardo Ayala Campos Técnico Videocamarógrafo ronald.ayala@cog.gt

167 Sebastian Solares Cabrera Jefe de Comunicación Virtual redessociales@cog.gt

168 Wendy Carolina Jacobo Sandoval Director de Mercadeo wendy.jacobo@cog.gt

169 Jorge Omar López Álvarez Técnico de Logística y Montaje No tiene

SUBGERENCIA DE COMUNICACIÓN

DIRECCIÓN DE PLANIFICACIÓN

DIRECCIÓN DE PROCESOS  

DIRECCIÓN DE EVALUACIÓN PARA EL ÉXITO DEPORTIVO  

DIRECCIÓN DE EVENTOS DEL CICLO OLÍMPICO  

DIRECCIÓN DE FORMACIÓN ACADÉMICA DEPORTIVA

DIRECCIÓN DE ASUNTOS INTERNACIONALES  

DIRECCIÓN DE PROGRAMAS INTERNACIONALES E INNOVACIÓN


